Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 8 de outubro de 2018 Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 076/2018

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 108/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 077/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 109/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 078/2018
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 110/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

         E S T A D O  D A  B A H I A

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 076/2018

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 076/2018, tendo como objeto a

locação de um imóvel para funcionamento como Clinica de Atendimento em
Especialidades Médicas como : Cardiologia, Urologia, Pediatria, Ginecologia,
Fisioterapia, dentre outros, oferecidos pela Secretaria de Saúde do Município,
localizado na Pça Jayme Barros, 78 – Centro – Teodoro Sampaio - BA, CEP:
44.280-000, onde estão dispostos:  Hall de entrada, Sala, Cozinha, 02 Banheiros,
04 Quartos, 01 Área de Serviço, 01 Dispensa, 01 Área de acesso lateral e Área nos
fundos,  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: senhora CARLA REGINA DOS SANTOS PAIM. Valor: R$.
13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei
Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 02 de
outubro de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         E S T A D O  D A  B A H I A

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 108/2018

CONTRATADA: CARLA REGINA DOS SANTOS PAIM

CPF: 408.011.105-30

OBJETO: Locação de um imóvel para funcionamento como Clinica de

Atendimento em Especialidades Médicas como : Cardiologia, Urologia, Pediatria,

Ginecologia, Fisioterapia, dentre outros, oferecidos pela Secretaria de Saúde do

Município, localizado na Pça Jayme Barros, 78 – Centro – Teodoro Sampaio - BA,

CEP: 44.280-000, onde estão dispostos:  Hall de entrada, Sala, Cozinha, 02

Banheiros, 04 Quartos, 01 Área de Serviço, 01 Dispensa, 01 Área de acesso lateral

e Área nos fundos,  para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Órgão/Unidade: – 08.08 – Secretaria Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/ Fundo Municipal de

Saúde.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte – 02 – Saúde 15%

VALOR: R$. 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 02/10/2018 a 02/10/2019

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 076/2018.

DATA DO CONTRATO: 02/10/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de outubro de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         E S T A D O  D A  B A H I A

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 077/2018

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 077/2018, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para aquisição de divisórias, portas e vidros
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste
município de Teodoro Sampaio-BA

Contratada:  Empresa BJM COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.090.001/0001-56. Valor: R$. 10.548,00 (DEZ MIL
QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da
Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 02 de
outubro de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         E S T A D O  D A  B A H I A

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 109/2018

CONTRATADA: BJM COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA-ME

CNPJ nº 29.090.001/0001-56

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de divisórias,
portas e vidros para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura deste município de Teodoro Sampaio-BA.

06 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

2.006 – Manutenção e Ampliação do Polo de Apoio Presencial da Universidade

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

00 – Recursos Livres

VALOR: R$. 10.548,00 (DEZ MIL QUNINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

VIGÊNCIA: De 02/10/2018 a 31/12/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 077/2018.

DATA DO CONTRATO: 02/10/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de outubro de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         E S T A D O  D A  B A H I A

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 078/2018

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 078/2018, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada para aquisição de Brinquedos Pedagógicos
para a Creche Alzira Azevedo para atender às necessidades da Secretaria da
Educação e Cultura deste município de Teodoro Sampaio-BA. Conforme anexo o
Termo de Referência com as especificações mínimas dos materiais. Contratada:
Empresa FRIEDMAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 17.403.450/0001-28. Valor: R$. 13.490,20 (TREZE MIL QUATROCENTOS
E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei
Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 02 de
outubro de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00971 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

         E S T A D O  D A  B A H I A

                    Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                                      Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 110/2018

CONTRATADA: FRIEDMAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -ME

CNPJ nº 17.403.450/0001-28

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Brinquedos
Pedagógicos para a Creche Alzira Azevedo para atender às necessidades da
Secretaria da Educação e Cultura deste município de Teodoro Sampaio-BA.

07 – Fundo Municipal de Educação.

2.015 – Manutenção das Ações do Ensino Básico

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

00 – Recursos Livres

VALOR: R$. 13.490,20 (TREZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE
CENTAVOS) VIGÊNCIA: De 02/10/2018 a 31/12/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 078/2018.

DATA DO CONTRATO: 02/10/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 02 de outubro de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B23A492BEBCF9F9527602BEE392569

		2018-10-08T12:07:18-0300